

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021
Processo Administrativo Nº 104/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADMILSO ANTONIO DA SILVA
Data de Publicação: 12/09/2021 21:56:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/09/2021 17:05:54
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|-------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: CONJUNTO | Marca: TIGRE-ADS | Modelo: TUBO PEAD DRENPRO HDI SN4 DN/DI 400MM C/ 6M |
| Descrição: DUTO PEAD TIPO KNTS-DRAIN DN/DI 400 PRETO SN4 C/ANEL 6 METROS - DNIT 094 (TUBO DE 6 METROS + ANEL). | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 820,00 | Valor Total: 131.200,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL LTDA | 093 | 11.069.316/0001-56 | 937,00 | 820,00 | Não |
| 2 KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS | 056 | 26.092.860/0001-96 | 1.064,00 | 889,00 | Não |
| 3 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS | 016 | 24.419.445/0001-79 | 3.000,00 | 1.249,61 | Sim |
| 4 JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP | 096 | 16.864.240/0001-74 | 100.000,00 | 1.899,99 | Sim |
| 5 COMERCIAL B & F LTDA EPP | 034 | 07.051.239/0001-30 | 1.900,00 | 1.900,00 | Sim |
| 6 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E | 040 | 63.017.784/0001-80 | 2.004,50 | 2.004,50 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/09/2021 17:05:54
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------|-------------------------|--|
| Item: 2 | Unidade: CONJUNTO | Marca: TIGRE-ADS | Modelo: TUBO PEAD DRENPRO HDI SN4 DN/DI 600MM C/ 6M |
| Descrição: DUTO PEAD TIPO KNTS-DRAIN DN/DI 600 PRETO SN4 C/ANEL 6 METROS - DNIT 094 (TUBO DE 6 METROS + ANEL). | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 1.500,00 | Valor Total: 240.000,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL LTDA | 027 | 11.069.316/0001-56 | 1.946,00 | 1.500,00 | Não |
| 2 COMERCIAL B & F LTDA EPP | 038 | 07.051.239/0001-30 | 3.600,00 | 1.580,00 | Sim |
| 3 KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS | 081 | 26.092.860/0001-96 | 2.500,00 | 1.939,00 | Não |
| 4 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS | 094 | 24.419.445/0001-79 | 6.000,00 | 3.008,43 | Sim |
| 5 JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP | 008 | 16.864.240/0001-74 | 100.000,00 | 4.831,00 | Sim |
| 6 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E | 028 | 63.017.784/0001-80 | 4.831,70 | 4.831,70 | Sim |

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/09/2021 17:05:55
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-----------------------|--------------------|-------------------------|
| Item: 3 | Unidade: CONJUNTO | Marca: CorrPlastik | Modelo: CORRDREN 800 |
| Descrição: DUTO PEAD TIPO KNTS/DRAIN DN/DI 800 PRETO SN4 C/ANEL 6 METROS - DNIT 094 (TUBO DE 6 METROS + ANEL). | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 2.700,00 | | Valor Total: 432.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 COMERCIAL B & F LTDA EPP | 011 07.051.239/0001-30 | 5.400,00 | 2.700,00 | Sim |
| 2 KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS | 072 26.092.860/0001-96 | 3.732,00 | 2.800,00 | Não |
| 3 TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL LTDA | 065 11.069.316/0001-56 | 3.857,00 | 3.050,00 | Não |
| 4 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS | 070 24.419.445/0001-79 | 10.000,00 | 4.582,94 | Sim |
| 5 JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP | 030 16.864.240/0001-74 | 100.000,00 | 7.013,00 | Sim |
| 6 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E | 034 63.017.784/0001-80 | 7.013,85 | 7.013,85 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/09/2021 17:05:55
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-----------------------|--------------------|-------------------------|
| Item: 4 | Unidade: CONJUNTO | Marca: CorrPlastik | Modelo: CORRDREN 1000 |
| Descrição: DUTO PEAD TIPO KNTS/DRAIN DN/DI 1000 PRETO SN4 C/ANEL 6 METROS - DNIT 094 (TUBO DE 6 METROS + ANEL). | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4.300,00 | | Valor Total: 430.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 COMERCIAL B & F LTDA EPP | 002 07.051.239/0001-30 | 8.380,00 | 4.300,00 | Sim |
| 2 KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS | 055 26.092.860/0001-96 | 5.958,00 | 4.498,00 | Não |
| 3 TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL LTDA | 053 11.069.316/0001-56 | 5.737,00 | 5.000,00 | Não |
| 4 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS | 020 24.419.445/0001-79 | 13.000,00 | 6.872,85 | Sim |
| 5 JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP | 079 16.864.240/0001-74 | 100.000,00 | 10.740,00 | Sim |
| 6 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E | 058 63.017.784/0001-80 | 10.740,70 | 10.740,70 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/09/2021 17:05:55
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
| Item: 5 | Unidade: CONJUNTO | Marca: CorrPlastik | Modelo: CORRDREN 1200 |
| Descrição: DUTO PEAD TIPO KNTS/DRAIN DN/DI 1200 PRETO SN4 C/ANEL 6 METROS - DNIT 094 (TUBO DE 6 METROS + ANEL). | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 5.790,00 | Valor Total: 289.500,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 COMERCIAL B & F LTDA EPP | 071 | 07.051.239/0001-30 | 12.500,00 | 5.790,00 | Sim |
| 2 TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL LTDA | 046 | 11.069.316/0001-56 | 7.122,00 | 5.800,00 | Não |
| 3 KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS | 043 | 26.092.860/0001-96 | 8.590,00 | 6.380,00 | Não |
| 4 TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS | 021 | 24.419.445/0001-79 | 20.000,00 | 10.543,58 | Sim |
| 5 JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP | 023 | 16.864.240/0001-74 | 100.000,00 | 16.351,00 | Sim |
| 6 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E | 040 | 63.017.784/0001-80 | 16.351,40 | 16.351,40 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/09/2021 17:05:55
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|----------------------------|
| Item: 6 | Unidade: POTE | Marca: KOLP | Modelo: PASTA LUBRIFICANTE |
| Descrição: PASTA LUBRIFICANTE IGUAL OU SUPERIOR À KANALUB POTE 900G | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 29,50 | Valor Total: 8.850,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E | 021 | 63.017.784/0001-80 | 32,00 | 29,50 | Sim |
| 2 COMERCIAL B & F LTDA EPP | 011 | 07.051.239/0001-30 | 60,00 | 30,00 | Sim |
| 3 KANAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS | 057 | 26.092.860/0001-96 | 50,00 | 50,00 | Não |
| 4 JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP | 093 | 16.864.240/0001-74 | 100.000,00 | 100.000,00 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

AUTORIDADE: LUIZ HENRIQUE MACEDO TEIXEIRA